ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐIỆN BÀN

Số: 2678 /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Bàn, ngày   02   tháng  12  năm 2021

  Kính gửi:

    - Công an thị xã;

    - Phòng Giáo dục - Đào tạo;

    - Văn phòng HĐND&UBND thị xã;

    - BCĐ phòng chống Covid-19/UBND các xã, phường;

    - Các cơ sở giáo dục trên địa bàn thị xã.

 Thực hiện Kế hoạch 8583/KH-UBND ngày 30/11/2021 của UBND tỉnh

Quảng Nam về việc triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng chống Covid-19

cho trẻ em từ 12 đến dưới 18 tuổi trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; để triển khai thực

hiện chiến dịch tiêm vắc xin phòng chống Covid-19 cho trẻ em từ 12 đến dưới 18

tuổi trên địa bàn thị xã Điện Bàn đảm bảo chặt chẽ, an toàn, hiệu quả; Ủy ban nhân

dân thị xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1/ BCĐ phòng chống Covid-19/UBND các xã phường:

- Phối hợp, rà soát, lập danh sách trẻ em từ 12 đến dưới 18 tuổi của địa

phương (kể cả đang theo học tại các cơ sở giáo dục đóng chân trên địa bàn và

không đang theo học tại các cơ sở giáo dục đóng chân trên địa bàn); trên cơ sở

danh sách được lập, chỉ đạo Công an xã/phường cung cấp mã định danh cho các

em học sinh trước khi tiêm vắc xin phòng Covid-19. Đối với những trẻ chưa có

thông tin trong dữ liệu dân cư, phát phiếu thu thập thông tin (có mẫu phiếu kèm

theo) và hướng dẫn đến Công an địa phương để được cấp mã định danh. Thời gian

hoàn thành trước ngày 06/12/2021.

- Phối hợp với các cơ sở giáo dục, chỉ đạo thôn, khối phố lấy ý kiến của

cha/mẹ/người giám hộ của trẻ về việc tiêm vắc xin cho trẻ (mẫu phiếu tham gia

tiêm chủng vắc xin Covid-19 được gửi kèm Công văn này); trên cơ sở đó, tổng hợp

phiếu đồng ý tiêm và lập danh sách gửi về UBND thị xã (qua email:

diemptm@quangnam.gov.vn) để xây dựng kế hoạch tiêm trên địa bàn thị xã. Thời

gian hoàn thành trước ngày 06/12/2021.

 2/ Công an thị xã:

Chỉ đạo Công an địa phương phối hợp với UBND các xã, phường triển khai

thực hiện việc cấp mã định danh cho các em nằm trong độ tuổi trên trước khi tiêm

vắc xin phòng Covid-19 đảm bảo thời gian theo quy định.

V/v chuẩn bị các điều kiện

tiêm vacxin Covid-19 cho trẻ

em từ 12 đến dưới 18 tuổi trên

địa bàn thị xã Điện Bàn.

 2

3/ Phòng Giáo dục- đào tạo thị xã

- Chỉ đạo các trường THCS phối hợp với UBND các xã, phường triển khai

cung cấp, thu thập thông tin học sinh, phiếu đăng ký tiêm vacxin đảm bảo kịp thời

theo tiến độ đề ra.

- Làm đầu mối thông tin nội dung Công văn này đến các cơ sở giáo dục có

học sinh trong độ tuổi từ 12 đến dưới 18 tuổi trên địa bàn thị xã, để có sự phối hợp

với UBND địa phương trong việc triển khai tiêm vacxin cho trẻ.

4/ Văn phòng HĐND&UBND thị xã:

Theo dõi, đôn đốc các đơn vị liên quan triển khai thực hiện, kịp thời tham

mưu UBND thị xã xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện chiến dịch tiêm vắc

xin phòng chống Covid-19 cho trẻ em từ 12 đến dưới 18 tuổi trên địa bàn thị xã

Điện Bàn.

 Đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- BCĐ Covid-19 thị xã;
- Như trên;

- Trung tâm VHTT-TTTH thị xã;

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Thị Thúy Hằng

		2021-12-02T16:56:04+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thị xã Điện Bàn<dienban@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!